
 

 
 

IR0000032 – ITINERIS Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System - CUP B53C22002150006 
Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa”  
Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” 

 

 
  

 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ALLA FASE DI APERTURA DELL’OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA  
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, PER LA FORNITURA DI SENSORI AD IMMAGINE 
IPERSPETTRALE (VNIR-SWIR) PER UTILIZZO A BORDO DI PIATTAFORME UAV E/O AEREO, SOFTWARE PER IL 
MANAGEMENT DEI DATI, SISTEMA NAVIGAZIONE ED ACCESSORI DI MONTAGGIO. COMPLIANT CON SENSORE 
LWIR (TASI-600). NELL’AMBITO PROGETTO ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURES SYSTEM – IR 0000032 – CIG - B258044570 - CUP B53C22002150006 
 
RUP: Luca Pitolli 
 

IL RUP 
 

VISTA la determina a contrarre prot. 0230397 del 3.07.2024, con la quale è stato dato avvio alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 76, comma 2, 
lettera b, punto 2 (infungibilitá), del D.Lgs. 36/2023, previa indagine esplorativa di mercato, mediante l’utilizzo 
della piattaforma telematica di negoziazione ASP (CONSIP); 

VISTA la pubblicazione dell’avviso di indagine esplorativa, avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione n. 
4492728) con scadenza del termine di presentazione delle candidature fissata al 30.07.2024, ore 12:00; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato, è pervenuta la sola candidatura dell’operatore 
economico ITRES Research Limited; 

VISTO il verbale n. 1 del 09.08.2024, relativo alla verifica delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO che in data 06.12.2024 è stata avviata la fase due della procedura, invitando la ditta ITRES 
Research Limited ad inviare l’offerta entro le ore 16:00 del 13.12.2024 mediante la piattaforma ASP (ID 
negoziazione n. 4861570; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta ITRES Research Limited, prevenuta tramite la piattaforma ASP entro il 
termine stabilito; 

VISTO il verbale n. 2 del 30.12.2024, relativo all’apertura della busta amministrativa; 

VISTO il verbale n. 3 del 15.01.2024; relativo alla verifica dell’esito del soccorso istruttorio 

PRESO ATTO che la verifica della documentazione amministrativa si è conclusa con esito positivo; 

 

DISPONE 

 

- di approvare i verbali n. 1, 2 e 3 come sopra citati; 

- per le ragioni di cui in premessa, l’ammissione alla successiva fase di gara della ditta ITRES Research 
Limited; 



 

 
 

IR0000032 – ITINERIS Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System - CUP B53C22002150006 
Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa”  
Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” 

 

 
  

 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo del committente 
(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della 
suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed esclusione; 

- di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del D.Lgs 36/2023 e 
dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.   

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Luca Pitolli 


		2025-01-16T12:22:58+0100
	Luca Pitolli




